UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /VPUBND-KSTT
	Đồng Tháp, ngày        tháng     năm 2026

	V/v triển khai Quyết định ban hành
Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước trọng tâm giai đoạn 2026 – 2030

	Kính gửi:

- Các sở, cơ quan ngang sở;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận Quyết định số 282/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2026 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030 (Kèm văn bản);
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 và chức năng, nhiệm vụ được giao, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, cơ quan ngang sở, Ủy ban nhân dân các xã, phường xem, nắm; đồng thời, đề nghị Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chủ động triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ thuộc thẩm quyền trên địa bàn tỉnh./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND Tỉnh;
- VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP,
Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, PVHCC (T).
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phương Bình